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§ 1 
Godkännande av dagordning  

Beslut  
Den utsända dagordningen godkändes. 
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§ 2 
Val av justerare och tid för justering  

Beslut  
Ordföranden Alexander Ojanne (S) och vice ordförande Jan Jönsson 
(L) utsågs att justera dagens protokoll. Ordföranden meddelade att 
justering sker torsdag den 20 mars 2025. 
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§ 3 
Förvaltningen informerar  

Beslut  
Nämnden lägger informationen till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Socialdirektör Veronica Wolgast Carstorp informerar om: 
  

 STADSÖ25 - Stadsövergripande övning med cirka 15 
förvaltningar och bolag gällande storm/orkan med röd 
varning. 

 SiS har fått ett uppdrag att förbereda för nya ungdomshem 
tillsammans med kommuner och regioner. Delredovisning 
september 2025 och slutredovisning januari 2026. 

 Samtal förs i förstärkt samverkan mellan SiS, SKR och 
storstäderna. 

 Pilotprojekt Område hemlöshet och SHIS Bostäder. 
  
  
Socialnämnden får en dragning om Föräldrastödsprogrammet. 
Föredragande är utbildare Mia Lissvik. 
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§ 4 
Nämndens frågor till förvaltningen  

Beslut  
1. Socialnämnden uppdrar till förvaltningen att besvara 

"Skrivelse angående tillsyn i familjehem" från Moderaterna. 
2. Socialnämnden uppdrar till förvaltningen att besvara 

"Skrivelse angående alarmerande ökning av vårdavvikelser 
inom LSS/SoL-hälsan" från Sverigedemokraterna. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Skrivelser som anmäldes vid sammanträdet: 
  
Skrivelse angående tillsyn i familjehem 
Andrea Hedin m.fl. (M) 
  
Den socialnämnd som har placerat ett barn i familjehem eller 
jourhem ska noga följa vården av barnet eller den unga, oavsett om 
vården sker med stöd av SoL eller LVU. I stadens riktlinjer för 
familjehemsvård för barn och unga fastställs att möjligheten till 
oanmälda besök i familjehemmet ska finnas samt skrivas in i avtal 
vid inledningen av en ny placering. 
  
Med anledning av ovanstående vill vi fråga följande: 
  

1. Hur många oanmälda hembesök har stadens 
familjehemsinspektörer gjort per år 2022-2024? Fördelat på 
stadens egna familjehem samt privata. 
  

2. Hur stor procentuell andel av familjehemmen som haft ett 
barn placerat hos sig fick ett oanmält hembesök per år 2022-
2024? Fördelat på stadens egna familjehem samt privata. 

  
Skrivelse angående alarmerande ökning av vårdavvikelser inom 
LSS/SoL-hälsan 
Tapani Juntunen (SD) 
I Patientsäkerhetsberättelse för LSS/SoL-hälsan, 
Socialförvaltningen Stockholms stad År 2024 går att läsa att 
vårdavvikelserna ökade kraftigt under 2024. Det som främst sticker 
ut är antalet rapporterade läkemedelshändelser som ökat från 40 
stycken år 2023 till 199 stycken år 2024 men även fallhändelser 
ökade från 33 stycken år 2023 till 79 stycken år 2024. Det 
rapporterade antalet fallhändelser har ökat med nästan 50 procent 
sedan år 2023 och antalet fall av utebliven 
dokumentation/handläggning har nästan fyrdubblats på samma tid. 
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Rapporten lyfter även behovet av att informera personalen om 
konsekvenserna av uteblivna läkemedelsdoser, något som bör vara 
självklart för en person med vårdutbildning. En annan 
anmärkningsvärd händelse är trycksår där inga fall alls rapporterats 
de senaste två åren. Majoriteten av de personer som omfattas av 
LSS/SoL-hälsan har intellektuell funktionsnedsättning i 
kombination med andra diagnoser. 
  
Den alarmerande ökningen av vårdavvikelser är ytterst allvarlig och 
utsätter en redan sårbar persongrupp för stora risker avseende liv 
och hälsa. 

Kategori av händelse Antal 
2023 

Antal 
2024 

Fallhändelse 33 79 
Läkemedelshändelse 40 199 
Brist i utebliven vårdåtgärd och insats (HSL) 24 45 
Vårdkedjan Brist i information, kommunikation, 
samverkan 11 9 

Specifik rehab, hjälpmedel teknik fysisk miljö 17 6 
Trycksår - - 
Brist i utebliven dokumentation 5 19 
Övrigt (Brist i process, bemötande, trygghet samt 
ospecifikt) 33 37 

  
Vi vill därför fråga följande: 

1. Vilken kravställning har förvaltningen på ”Familjeläkarna i 
Saltsjöbaden AB” gällande personalens utbildningsnivå och 
kunskaper i svenska? 

2. Vilken utbildning har den egna personalen gällande 
skyldigheten att rapportera vårdavvikelser? 

3. Hur kommer det sig att personalen inte har kunskap om att 
trycksår ska rapporteras in som vårdavvikelse? 

4. Hur säkerställer förvaltningen att trycksår framgent 
rapporteras in som vårdavvikelser? 

5. I vilken omfattning har bristande kunskaper i svenska lett till 
läkemedelshändelser? Om detta är okänt, planerar 
förvaltningen att utreda detta eventuella samband? 

6. Vilka åtgärder avser förvaltningen vidta för att läka de 
eventuella brister som finns avseende fallförebyggande 
åtgärder? 

7. Vilka åtgärder avser förvaltningen vidta för att minska 
bristen med utebliven vårdåtgärd och insats. 

8. Vilket kompetensförsörjningsbehov anser förvaltningen att 
det finns givet uppgifterna i rapporten? 
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9. Vilka åtgärder avser förvaltningen vidta för att säkerställa en 
god och nära vård för denna sårbara målgrupp? 
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§ 5 
Remiss av Riktlinjer om representation, mutor och jäv  
Svar på remiss från kommunstyrelsen, Dnr KS 2024/1242 
SOF 2024/797 
 

Beslut  
1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsledningskontoret har genomfört en revidering av Riktlinjer om 
mutor och representation. En omarbetad version med delvis nytt 
innehåll föreslås ersätta stadens nuvarande riktlinjer. Föreslagna 
riktlinjer om representation, mutor och jäv m.m. tydliggör stadens 
förhållningssätt. Nya avsnitt är Bisysslor, Visselblåsarfunktion samt 
hur nämnd/bolagsstyrelse ska hantera misstanke om brott och om 
allvarliga oegentligheter uppstår. Varje nämnd/bolagsstyrelse 
föreslås fastställa egna lokala anvisningar för sina respektive 
verksamhetsområden. 
 
Socialförvaltningen är positivt inställda till de reviderade 
riktlinjerna i stor men lämnar även specifika synpunkter och förslag 
till förbättringar. De senare inkluderar förtydliganden av vissa 
begrepp och regler, exempelvis gällande gåvor, minnesgåvor och 
bisysslor, samt förslag om att tydliggöra handlingsplanen och 
informera om regler för bisyssla vid nyanställning och årligen vid 
medarbetarsamtal. Sammantaget anser socialförvaltningen att de 
reviderade riktlinjerna är ett viktigt steg mot att skapa 
förutsättningar för ansvarsfulla personliga överväganden och beslut, 
och föreslår att socialnämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar 
på remissen. 
 

Särskilt uttalande 
Jan Jönsson (L), Andrea Hedin m.fl. (M) och Kristin Jacobsson 
(C) lämnade ett gemensamt särskilt uttalande: 
  
Brottsförebyggande rådet (Brå) har tidigare undersökt fenomenet 
möjliggörare och hur dessa hjälper kriminella nätverk. En 
möjliggörare är här en person som missbrukar sin anställning eller 
sitt uppdrag i kommunal, statlig eller privat sektor till förmån för 
kriminella nätverk. Undersökningen bygger på intervjuer, upptäckta 
ärenden och krypterade chattmeddelanden från personer i 
kriminella nätverk. Den sammantagna bilden är att möjliggörare 
förekommer i både offentlig och privat verksamhet. Det kan handla 
om personer som antingen hjälper kriminella frivilligt för egen 
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ekonomisk vinning, eller på grund av manipulation och/eller hot. Vi 
vet att möjliggörare funnits och finns även inom Stockholm stads 
verksamheter. 
  
Vi vill därför påtala behovet av att även ha med sig det perspektivet 
i arbetet mot mutor och representation. Samhällets välfärdstjänster 
är till för medborgare i behov av dem och ska inte vara en resurs 
för kriminella. Att genom bruk av möjliggörare och med mutor, hot 
och otillåten påverkan tillskansa sig fördelar kan aldrig accepteras. 
Det vardagliga kommunala arbetet kan och ska vara en väsentlig 
del i att förhindra möjliggörare i stadens verksamheter. 
  

Ersättaryttrande 
Maurice Forslund (KD) ställde sig bakom Liberalernas, 
Moderaternas och Centerpartiets gemensamma särskilda uttalande. 
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2024/797-2 Tjänsteutlåtande - Remiss av Riktlinjer om 
representatio, mutor och jäv 

 SOF 2024/797-1.2 Bilaga - Riktlinjer om representation, 
mutor och jäv m.m 

 SOF 2024/797-1.3 Bilaga - Riktlinjer om mutor och 
representation (reviderade år 2015) 

 SOF 2024/797-1.1 (Godkänd - R 1) KS 2024/1242 
Tjänsteutlåtande - Riktlinjer om representation, mutor och 
jäv m.m. 
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§ 6 
Remiss av Program för öppen förskola  
Svar på remiss från kommunstyrelsen, Dnr KS 2024/1410 
SOF 2024/827 
 

Beslut  
1. Socialförvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner 

tjänsteutlåtandet som svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
I kommunfullmäktiges budget 2024 fick förskolenämnden i 
uppdrag att, i samarbete med stadsdelsnämnderna, ta fram riktlinjer 
för öppen förskola. Med anledning av nya tillämpningsanvisningar 
föreslogs riktlinjerna rubriceras Program för öppen förskola. 
Förskolenämnden godkände programmet den 10 december och 
överlämnade det sedan till kommunstyrelsen för fortsatt beredning. 
 
Syftet med Program för öppen förskola är att säkerställa en jämn 
kvalitet och god uppföljning av verksamheten. Det sociala 
perspektivet och arbetet med inskrivningsgrad ska vara tydligt 
närvarande. 
 
Socialförvaltningen ser öppna förskolan som en betydelsefull arena 
för att nå små barn och deras föräldrar med främjande och 
förebyggande aktiviteter och insatser. I Program för öppen förskola 
nämns familjerådgivning som en viktig samarbetspartner till öppna 
förskolan. Socialförvaltningen anser att det vore värdefullt om även 
föräldrarådgivning nämns eftersom det är den verksamhet inom 
socialtjänsten som har mest samarbete med öppna förskolan. Ibland 
är samarbete mellan mödrahälsovård, barnhälsovård, öppen förskola 
och socialtjänst formaliserat i ett avtal om familjecentral och 
socialförvaltningen önskar därför att även familjecentral lyfts i 
programmet. 
 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen om program för öppen 
förskola. 
 

Yrkanden 
Alexander Ojanne m.fl. (S), Rashid Mohammed m.fl. (V), Magnus 
Runsten (MP), Jan Jönsson (L), Andrea Hedin m.fl. (M) och 
Kristin Jacobsson (C) yrkade bifall till förvaltningens förslag till 
beslut. 
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Tapani Juntunen (SD) yrkade 

1. att socialnämnden delvis bifalla förvaltningens förslag till 
beslut, samt 

2. att därutöver anföra följande: 
  
Att behärska svenska är den enskilt viktigaste skyddsfaktorn mot 
utanförskap och en nyckel till integration och delaktighet i 
samhället. Därför är det av största betydelse att alla vuxna som 
arbetar med barn har goda kunskaper i svenska för att kunna skapa 
en trygg och inkluderande miljö samt säkerställa en effektiv 
kommunikation med både barn och vårdnadshavare. 
  
Sverigedemokraterna föreslår därför att programmet för öppen 
förskola ska säkerställa att all personal vid stadens öppna förskolor 
har tillräckliga svenskkunskaper. Vi anser att meriten ”utbildning i 
flerspråkighet” bör tas bort och ersättas med ett tydligt krav på 
goda kunskaper i svenska. Detta är avgörande för att stärka 
kvaliteten i verksamheten och för att alla barn ska ges lika 
förutsättningar att utveckla sitt språk och sin kommunikation i tidig 
ålder. 
  
Vidare anser vi att programmet tydligt bör fastslå att Stockholms 
stad ska arbeta aktivt för att säkerställa att det vid varje öppen 
förskola finns personal med utbildning inom neuropsykiatriska 
funktionsnedsättningar. Detta är avgörande för att skapa en 
inkluderande och anpassad miljö där alla barn, oavsett behov, ges 
möjlighet att utvecklas och känna sig trygga. Genom att stärka 
kompetensen inom NPF kan personalen bättre förstå och bemöta 
barn som exempelvis har diagnoser inom autismspektrumet eller 
ADHD, samt erbjuda stöd till föräldrar. Detta skulle bidra till att 
tidigt fånga upp behov, minska risken för utanförskap och främja en 
jämlik start för alla barn i Stockholms stad.   
  

Propositionsordning 
Ordföranden ställde de framställda förslagen till beslut mot 
varandra och fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens 
förslag. 
  

Reservationer 
Tapani Juntunen (SD) reserverade sig mot beslutet till förmån för 
det egna yrkandet. 
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Särskilt uttalande 
Andrea Hedin m.fl. (M) lämnade ett särskilt uttalande: 
  
Mycket av det som står i programförslaget för öppna förskolor 
anser Moderaterna är bra. Men det förslag som nu finns fastnar i 
en för ensidig tanke om verksamheten och som inte speglar hela 
Stockholm. I grunden är den öppna förskolan en mötesplats för 
barn och föräldrar som av olika anledningar inte är inskriven i 
ordinarie förskoleverksamhet. De låga trösklarna till den öppna 
förskolan är värda att bejaka. Den öppna förskolan ska därför 
varken ersätta den ordinarie förskolans verksamhet eller tungt 
betona integration i sin verksamhet utan det finns andra värden som 
bör vara i centrum. Utifrån ett integrationsperspektiv är det dock 
betydelsefullt att även betona personalens kunskaper i det svenska 
språket som en del av den öppna förskolans basplatta. 
  
Moderaterna önskar också att programberedningen framgent 
tydliggör vikten av att öppna förskolor ska vara lokaliserade över 
hela Stockholm, det är en angelägen pusselbit av att bli en 
barnvänligare stad. Vi vill även betona vikten av att det arbete som 
pågår kring att stärka kunskapen om, och rutinerna kring, 
oroanmälningar i förskolan också når personalen i de öppna 
verksamheterna.  
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2024/827-2 Tjänsteutlåtande - Remiss av Program för 
öppen förskola 

 SOF 2024/827-1.2 Bilaga - Program för öppen förskola 
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§ 7 
Remiss av Betänkandet - Ökat uppgiftsutbyte i det 
brottsförebyggande arbetet – skolans och socialtjänst 
(SOU 2024:87)  
Svar på remiss från kommunstyrelsen, Dnr KS 2025/136 
SOF 2025/104 
 

Beslut  
1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Betänkandet Ökat uppgiftsbyte i det brottsförebyggande arbetet – 
skolans och socialtjänstens behov (SOU 2024:87) ger förslag på hur 
skola, socialtjänst och brottsförebyggande myndigheter ska kunna 
lämna uppgifter om barn och unga som riskerar att utvecklas 
ogynnsamt. Utgångspunkten för betänkandet är att uppgifter ska 
kunna utbytas i brottsförebyggande syfte. 
 
Betänkandet utgör en del av regeringens aviserade arbete med att 
underlätta informationsutbyte mellan myndigheter i syfte att 
förhindra brott. De huvudsakliga förslagen i betänkandet är att 
skolan har behov av mer information om enskilda från 
socialtjänsten, Polismyndigheten, Säkerhetspolisen och från andra 
skolor. Informationen kan dels användas till att sätta in stödjande 
insatser och främja god skolanknytning, dels för att höja säkerheten 
för skolans personal. 
 
För socialtjänstens vidkommande föreslås en sekretesslättnad 
reglerad enligt 10 kap. 18 d § offentlighets- och sekretesslagen 
(2009:400), OSL. Bestämmelsen kommer till viss del att motsvara 
socialtjänstens nuvarande möjlighet att lämna uppgifter till 
Polismyndigheten i syfte att förebygga brott. 
 
Betänkandet föreslår också en utvidgad uppgiftsskyldighet avseende 
elever vid skolbyten. Den utvidgade uppgiftsskyldigheten innebär 
att det utöver uppgifter rörande elevens skolsituation också ska 
överlämnas uppgifter om det finns konkreta omständigheter som 
talar för att eleven kommer att utöva brottslig verksamhet, 
alternativt att eleven riskerar att utsättas för brott. 
 
Betänkandet påtalar att socialtjänstens behov av information från 
skolan i brottsförebyggande till stor del tillgodoses av skyldigheten 
enligt 14 kap. 1 § socialtjänstlagen (2001:453), SoL, att genast 
anmäla kännedom om eller misstanke om att ett barn far illa till 
socialnämnden. Vad gäller unga över 18 år är dock möjligheterna 
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att lämna information till socialtjänsten mer begränsade trots att 
socialtjänsten har ett långtgående ansvar även för denna grupp. 
Betänkandet landar i bedömningen att då andra myndigheter i 
relativ hög utsträckning lämnar information till socialtjänsten kring 
individer över 18 år bör sådan informationsdelning vara föremål för 
en särskild reglering. Bestämmelsen är åldersneutral och regleras i 
23 kap. 6 b § OSL. 
 
Betänkandet föreslår däremot ingen särreglering av uppgiftsutbytet 
inom ramen för specifika samverkansformer som sociala 
insatsgrupper (SIG) eller skola, socialtjänst, polis och fritid (SSPF) 
eftersom det inte bedömts möjligt att avgränsa tillämpningsområdet. 
 
Sammanfattningsvis innebär betänkandets förslag utökade 
möjligheter eller skyldigheter att lämna information om enskilda 

 från socialtjänsten till skolan (förslaget i 10 kap. 18 d § 
OSL) 

 från Polismyndigheten och Säkerhetspolisen till skolan 
(förslaget i 35 kap. 10 e § OSL) 

 mellan skolor (förslaget i 3 kap. 12 j § skollagen 2010:800) 
 från skolan till socialtjänsten (förslaget i 23 kap. 6 b § OSL) 
 från Polismyndigheten, Säkerhetspolisen och Tullverket till 

socialtjänsten och Statens institutionsstyrelse, SiS (förslaget 
i 35 kap. 10 c § OSL). 

 
Förvaltningen ställer sig positiv till betänkandets förslag i stort och 
bedömer att det utifrån den organiserade brottslighetens metoder 
och tillvägagångssätt är nödvändigt med myndighetssamverkan och 
uppgiftslämning i brottsförebyggande syfte. Socialtjänst, skola och 
polis behöver stärka det ömsesidiga uppgiftslämnandet i vissa delar 
för att försvåra rekrytering och för att i ett tidigt skede kunna ge 
stöd och hjälp. 
 
Sett till utvecklingen i stort och till regeringens uttalade vilja att 
underlätta informationsflödet mellan myndigheter, vilken 
konkretiserats i flera utredningar och betänkanden, menar 
förvaltningen att om uppluckringen av socialtjänstens sekretess 
drivs för långt, finns en inte obetydlig risk att allmänhetens 
förtroende och tillit till myndigheten kan komma att skadas. 
 

Yrkanden 
Alexander Ojanne m.fl. (S), Rashid Mohammed m.fl. (V), Magnus 
Runsten (MP), Jan Jönsson (L), Andrea Hedin m.fl. (M) och Kristin 
Jacobsson (C) yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut. 
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Tapani Juntunen (SD) yrkade 

1. att socialnämnden avslår förvaltningens svar på remissen, 
samt 

2. att därutöver anföra följande: 
  
Sverigedemokraterna menar att den stora faran just nu inte är att 
uppluckrad sekretess kommer leda till att allmänhetens tillit 
sjunker. Utan den stora faran är att allmänhetens förtroende och 
tillit kommer sjunka om inte det offentliga presterar bättre avseende 
att stävja kriminalitet, och upprätta den faktiska och upplevda 
tryggheten. Uppluckrad sekretess tror vi är rätt väg framåt för att 
förvaltningar och myndigheter ska kunna arbeta mer effektivt. 
Uppluckrad sekretess är ett sätt att ge fler engagerade i det 
brottförebyggande arbetet ett mer korrekt underlag för att kunna 
fatta korrekta beslut.  
  
Samverkan lyfts ofta fram som lösningen på kriminalitet och 
otrygghet, men samverkan blir uddlös om den sedermera hindras av 
sekretess. Det krävs fler politiska initiativ gällande uppluckrad 
sekretess för att möjliggöra att just samverkan blir mer effektiv 
mellan förvaltningar och myndigheter.  
  

Propositionsordning 
Ordföranden ställde de framställda förslagen till beslut mot 
varandra och fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens 
förslag. 
  

Reservationer 
Tapani Juntunen (SD) reserverade sig mot beslutet till förmån för 
det egna yrkandet. 
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2025/104-2 Tjänsteutlåtande - Remiss av Betänkandet - 
Ökat uppgiftsutbyte i det brottsförebyggande arbetet - 
skolans och socialtjänst 

 SOF 2025/104-1.1 Remiss - Betänkandet - Ökat 
uppgiftsutbyte i det brottsförebyggande arbetet - skolans och 
socialtjänstens behov (SOU 2024:87) 
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§ 8 
Revisionsrapport - Socialtjänstens insatser för barn och 
unga i riskzon för kriminalitet  
Yttrande över rapport från revisionskontoret, dnr RVK 
2023/105 
SOF 2024/798 
 

Beslut  
1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Revisionsrapporten granskar socialtjänstens arbete med att 
identifiera, stödja och ge insatser till barn och unga i riskzon för 
kriminalitet. Rapporten konstaterar att socialtjänsten arbetar i 
enlighet med lagstiftning och stadens riktlinjer, men identifierar 
förbättringsområden såsom bristfällig dokumentation, otillräcklig 
uppföljning av insatser och hög personalomsättning. 
 
Revisorerna rekommenderar att socialnämnden ökar användningen 
av bedömningsinstrument, utvecklar systematisk uppföljning av 
insatser samt stödjer stadsdelsnämnderna i utbildning och 
implementering av bedömningsinstrument. Förvaltningen planerar 
att stärka användningen av bedömningsinstrument genom fortsatta 
utbildningsinsatser och en utbildning i implementering. 
 
Inom ramen för framtidens socialtjänst och en kunskapsbaserad 
socialtjänst pågår flera insatser, såsom utbildning, handledning samt 
spridning av information och stödmaterial om individbaserad 
systematisk uppföljning. Resultaten analyseras och används för att 
vidareutveckla en kunskapsbaserad socialtjänst. 
 

Yrkanden 
Alexander Ojanne m.fl. (S), Rashid Mohammed m.fl. (V), Magnus 
Runsten (MP), Jan Jönsson (L), Kristin Jacobsson (C) och Tapani 
Juntunen (SD) yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut. 
  
Andrea Hedin m.fl. (M) yrkade 

1. att delvis godkänna förvaltningen förslag till beslut, 
2. att tillsätta ett stadsövergripande arbete med målet att 

halvera handläggningstiden för ärenden som rör minderåriga 
i alla stadsdelar till max 2 månader samt säkerställa en 
kontinuerlig uppföljning i de fall där vårdnadshavare nekat 
insats, samt 

3. att därutöver anföra följande: 
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Rapporten från stadsrevisionen granskar insatser för att förebygga 
och förhindra kriminellt beteende hos barn och unga och den 
konstaterar flera brister. Bristerna är av sådan karaktär att vi blir 
oroade över att barn och unga inte får den hjälp de har rätt till och 
vi vill särskilt framhålla några slutsatser.  
  
Enligt socialtjänstlagen ska en utredning bedrivas skyndsamt och 
vara slutförd efter senast fyra månader. Rapporten visar att det är 
vanligt att tidsgränsen överskrids. Det finns ett förstärkningsteam 
som arbetar som aktiva medhandläggare hos socialtjänsten ute i 
stadsdelarna för att stötta och sprida erfarenhet. Stödet tilldelas 
efter kötid och inte behov, och den stadsdel som haft längst väntetid 
har väntat i över fyra månader. Detta samtidigt som den maximala 
handläggningstiden inte får vara längre än 4 månader. Vi kan 
alltså konstatera att stadsdelarna alltså inte hinner få hjälp innan 
handläggningstiden överskridits. 
  
I fall där barnet och vårdnadshavarna tackar nej till föreslagen 
insats finns en möjlighet i socialtjänstlagen att följa upp individen 
efter två månader. Detta används, enligt intervjuade i berörda 
stadsdelar, mycket sällan. I revisionskontorets granskning av 
slumpmässigt utvalda ärenden finns inga exempel på detta och 
revisorerna konstaterar att stadsdelsnämndernas systematiska 
uppföljning av insatser för barn och deras familjer behöver 
utvecklas. 
  
Ett välfungerande förebyggande arbete och en socialtjänst som har 
förutsättningarna att göra ett gott arbete är avgörande för att 
vända utvecklingen av att allt fler unga rekryteras in i grov 
kriminalitet. Vi ser därför allvarligt på de brister som 
revisionsrapporten belyser. Antalet orosanmälningar har 
fördubblats på tio år och det krävs ambitionshöjningar i arbetet för 
att ge fler unga trygga uppväxtvillkor. Vi anser att staden först och 
främst måste fokusera på att förbereda att implementera den 
kommande socialtjänstlagen i linjearbetet. 
  
Med ca 3 månader kvar till dess att den nya socialtjänstlagen 
träder i kraft är ovanstående problematiskt. En omläggning till att 
arbeta mer proaktivt med barn och dess familjer ställer krav på att 
socialtjänsten präglas av ett arbetssätt där vi använder alla verktyg 
vi har för att komma in tidigt med insatser, något som inte sker fullt 
ut idag.  
  
Vi anser att Stockholms stad måste hålla ett högt 
implementeringstempo av de arbetssätt som den nya lagen medför 
och har därför föreslagit högre ambitioner för den anpassning som 
just nu sker, något den S-ledda majoriteten har röstat nej till. Detta 
medför att nuvarande tidplan för återrapportering av insatser är 
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satt till hösten 2026. Den nya lagstiftningen är framtagen för att 
möta de stora utmaningar som Sverige står inför när det gäller 
brottsutsatta barn och även för att minska riskerna för att unga 
dras in i kriminalitet. Det bör därför vara prioriterat att 
implementera den nya lagstiftningen och de möjligheter den ger 
snabbare.  
  

Propositionsordning 
Ordföranden ställde de framställda förslagen till beslut mot 
varandra och fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens 
förslag. 
  

Reservationer 
Andrea Hedin m.fl. (M) reserverade sig mot beslutet till förmån för 
det egna yrkandet. 
  

Ersättaryttrande 
Maurice Forslund (KD) ställde sig bakom Moderaternas yrkande. 
  

Särskilt uttalande 
Jan Jönsson (L) och Kristin Jacobsson (C) lämnade ett gemensamt 
särskilt uttalande: 
  
Revisionsrapporten är ett viktigt verktyg för att uppmärksamma 
förbättringsområden inom socialnämndens verksamhetsområden. 
Att socialtjänsten bedöms arbeta i enlighet med lagstiftning och 
stadens riktlinjer är positivt. Men att de förbättringsområden som 
identifieras i rapporten är närmast identiska med vad vi länge 
påtalat - utan några konkreta åtgärder eller gehör från den 
rödgröna majoriteten - är ett underbetyg. 
  
Att socialtjänsten fortfarande inte har någon samlad översikt över 
vilka insatser som används för målgruppen barn och unga i riskzon 
för att dras in i kriminalitet är uppseendeväckande. Likaså att de 
insatser som ges inte heller följs upp, för att få kännedom om vad 
som faktiskt fungerar. De bedömningsinstrument som staden ska 
använda sig av, som EARL och SAVRY, visar sig knappt användas 
vilket gör det ännu svårare att få en enhetlig lägesbild. 
  
Omhändertagna och placerade barn är en målgrupp med förhöjd 
risk att dras in i kriminalitet – innan, under och efter en placering. 
Vi vill därför, liksom stadens revisorer, återigen påtala behovet av 
att staden använder sig av behandlingsmetoden TFCO – som 
uttryckligen rekommenderas av Socialstyrelsen – i större 
utsträckning och aktivt verkar för att öka antalet platser. Metoden 
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lämpar sig inte för barn och unga som redan är indragna i grov 
kriminalitet men har visat sig fungera väl i ett tidigare skede. 
  
Den höga personalomsättningen bland socialsekreterare är en 
avgörande faktor till flera av de brister som uppmärksammas i 
revisionsrapporten. När vi har ställt frågor kring detta har svaret 
återkommande varit att det inte är något problem. Det är 
uppenbarligen inte den bild som vare sig revisorerna eller fackliga 
organisationer har av situationen. 
  
Med anledning av detta förväntar vi oss nu att den rödgröna 
majoriteten tar till sig av revisionsrapporten kritik och snarast 
vidtar åtgärder för att komma tillrätta med de brister som påtalats. 
  

Särskilt uttalande 
Tapani Juntunen (SD) lämnade ett särskilt uttalande: 
  
Vi har tagit del av denna revisionsrapport, vi noterar att 
revisorerna har synpunkter gällande det lokala som sker hos 
stadsdelarnas och deras arbete men också kring den centrala 
arbetet som sker på socialförvaltningen.  
  
Vi tror att det är dags att genomföra en strukturell förändring i 
Stockholm stad avseende styrning. 
  
Idag har Socialförvaltningen ett ganska svagt mandat att ta fram 
riktlinjer, andra relevanta styrdokument för att styra och öka 
likvärdigheten i stadens arbete inom det sociala området. Det 
sociala arbetet, det operativa ansvaret ligger decentraliserad på 
stadens 11 stadsdelsområden. Det strukturella ansvaret som ligger 
socialförvaltningen centralt är svagt då socialförvaltningen vid 
varje förändring av riktlinjer och andra styrande dokument måste 
gå via kommunfullmäktige för att göra förändringar.  
  
Centralisering och Decentralisering samtidigt 
Vi tror att det behövs både en centralisering och decentralisering 
samtidigt gällande det sociala arbetet som staden bedriver. Vi 
menar att Socialförvaltningen måste få ett tydligare uppdrag som 
regleras i till exempel reglementet för socialförvaltningen - så att de 
ges en snabbare väg framåt och kan ta fram nya riktlinjer i syfte att 
öka likvärdighet och ges möjlighet att styra det operativa arbetet 
som sker ute i stadsdelarna. Det är en decentralisering i 
förhållande till kommunfullmäktige där socialförvaltningen ges ett 
starkare mandat samtidigt som det är en centralisering utifrån 
stadsdelarnas synvinkel.  
  
Vi tror att en sådan strukturell reform är nödvändig också för att 
möta den kommande nya socialtjänstlagen som betonar värdet av 
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en kunskapsorienterad verksamhet. Övergripande dokument som 
berör hela staden bör givetvis alltjämt klubbas i 
kommunfullmäktige, men alla underliggande strukturella dokument 
måste kunna klubbas i socialförvaltningen och vara styrande för 
just stadsdelarna. 
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2024/798-2 Tjänsteutlåtande - Revisionsrapport - 
Socialtjänstens insatser för barn och unga i riskzon för 
kriminalitet 

 SOF 2024/798-1.1 Revisionsrapport 
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§ 9 
Månadsrapport februari 2025  
SOF 2025/49 
 

Beslut  
1. Socialnämnden godkänner rapporten 

 

Sammanfattning av ärendet  
Prognosen baseras på utfallet per 28 februari 2025 samt utifrån 
dialog med samtliga chefer om eventuella avvikelser från budget. 
 
De flesta verksamheterna har en prognos i balans med budget. 
Underskott prognostiseras främst inom område jour- och 
rådgivande verksamhet samt strategi och utveckling. Underskotten 
täcks inom nämndens budgetram. Nämnden återkommer i samband 
med tertialrapport 2 med begäran om medel för LSS-kollo och 
nyanlända. 
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2025/49-1 Tjänsteutlåtande - Månadsrapport februari 
2025 
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§ 10 
Patientsäkerhetsberättelse Gamlebo 2024  
SOF 2025/26 
 

Beslut  
1. Socialnämnden lägger den bifogade 

patientsäkerhetsberättelsen för 2024 till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Enligt patientsäkerhetslagen (2010:659) 3 kap. 10 § ska vårdgivaren 
senast den första mars varje år upprätta en patientsäkerhetsberättelse 
som ska hållas tillgänglig för den som önskar ta del av den. 
Gamlebo tillhör kategorin särskilt boende för äldre och bostäder 
med särskild service enligt 5 kap 5 § SoL. Gamlebo erbjuder 
specialinriktad heldygnsomsorg för äldre, hemlösa kvinnor och män 
som till följd av missbruks- och/eller psykisk ohälsa har ett 
omvårdnadsbehov. Eftersom Gamlebo utför hälso- och 
sjukvårdsinsatser enligt Hälso- och sjukvårdslagen (2017:30) ska 
bestämmelserna om patientsäkerhetsberättelse tillämpas. 
Patientsäkerhetsberättelse biläggs ärendet. 
 
Verksamheten når upp till det grundkrav som ställs för att ge en god 
och säker vård och har identifierat utvecklingsområden för att 
ytterligare stärka patientsäkerheten. Dessa områden berör 
kontaktmannaskap, hälso- och sjukvårdsdokumentation, utveckling 
av ett strukturerat ledningssystem samt SIP (samordnad individuell 
plan). 
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2025/26-1 Tjänsteutlåtande - Patientsäkerhetsberättelse 
Gamlebo 2024 

 SOF 2025/26-1.1 Bilaga - Patientsäkerhetsberättelse 
Gamlebo 2024 
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§ 11 
Patientsäkerhetsberättelse för LSS/SoL-hälsan 
Stockholms stad år 2024  
SOF 2025/108 
 

Beslut  
1. Socialnämnden godkänner LSS/SoL-hälsans 

patientsäkerhetsberättelse för år 2024. 
2. Ärendet överlämnas till stadsdelsnämnderna och 

funktionshindersrådet för kännedom. 
 

Sammanfattning av ärendet  
LSS/SoL-hälsan ska i enlighet patientsäkerhetslagen (SFS 
2010:659) årligen avrapportera sitt patientsäkerhetsarbete i en 
rapport. Verksamheten har under året arbetat för att stärka 
samverkan med externa aktörer och förbättra samordningen mellan 
regionen och kommunens hälso- och sjukvårdsteam. 
Informationssäkerhet har prioriterats, och alla medarbetare har 
utbildats. Ett nytt digitalt system för händelserapportering har 
införts. En enkätundersökning har genomförts för att stärka 
patientmedverkan och delaktighet. 
 
Medarbetarna har erbjudits kompetenshöjande insatser via interna 
och externa utbildningar, och en digital plattform har lanserats för 
att effektivisera informationsspridning till omsorgspersonal på 
LSS/SoL-verksamheter. En översyn av delegeringsprocessen för 
läkemedelshantering har påbörjats efter en extern granskning och de 
årliga riskanalyserna har haft ett särskilt fokus på vårdövergångar 
och samverkan med slutenvården. 
 
Tre klagomål och synpunkter har inkommit under året och hanterats 
enligt verksamhetens lokala rutiner. Inga allvarliga vårdavvikelser 
har utretts enligt Lex Maria. 
 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner LSS/SoL-hälsans 
patientsäkerhetsberättelse för 2024 och överlämnar ärendet till 
stadsdelsnämnderna för kännedom. 
 

Särskilt uttalande 
Tapani Juntunen (SD) lämnade ett särskilt uttalande: 
  
I "Patientsäkerhetsberättelse för LSS/SoL-hälsan, 
Socialförvaltningen Stockholms stad År 2024" går att läsa att 
vårdavvikelserna ökade kraftigt under 2024. Det som främst sticker 
ut är antalet rapporterade läkemedelshändelser som ökat från 40 
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stycken år 2023 till 199 stycken år 2024 men även fallhändelser 
ökade från 33 stycken år 2023 till 79 stycken år 2024. Det 
rapporterade antalet fallhändelser har ökat med nästan 50 procent 
sedan år 2023 och antalet fall av utebliven 
dokumentation/handläggning har nästan fyrdubblats på samma tid. 
  
Rapporten lyfter även behovet av att informera personalen om 
konsekvenserna av uteblivna läkemedelsdoser, något som bör vara 
självklart för en person med vårdutbildning. En annan 
anmärkningsvärd händelse är trycksår där inga fall alls 
rapporterats de senaste två åren. Majoriteten av de personer som 
omfattas av LSS/SoL-hälsan har intellektuell funktionsnedsättning i 
kombination med andra diagnoser.  
  
Den alarmerande ökningen av vårdavvikelser är ytterst allvarlig 
och utsätter en redan sårbar persongrupp för stora risker avseende 
liv och hälsa.  
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2025/108-1 Tjänsteutlåtande - 
Patientsäkerhetsberättelse för LSS/SoL-hälsan Stockholm 
stad år 2024 

 SOF 2025/108-1.1 Bilaga - Patientsäkerhetsberättelse för 
LSS-SoL hälsan Stockholms stad år 2024 
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§ 12 
Rapport över kartläggning av personer som lever i 
hemlöshet i Stockholms stad 25-26 september 2024  
SOF 2024/371 
 

Beslut  
1. Socialnämnden godkänner kartläggningen av personer i 

hemlöshet i Stockholms stad. 
2. Socialnämnden överlämnar ärendet till kommunstyrelsen 

och stadsdelsnämnderna för kännedom. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Socialförvaltningens avdelning för strategi och utveckling genomför 
på uppdrag av socialnämnden vartannat år i september månad en 
strukturerad kartläggning över vuxna personer över 20 år som är 
kommuninvånare och som lever i någon boendesituation som enligt 
stadens definition betraktas som hemlöshet. Kartläggningen baseras 
på uppgifter från socialtjänst, akutboenden, frivilligorganisationer, 
uppsökare och beroendeakutmottagningar. Denna kartläggning 
avser mätdygnet 25-26 september 2024 och omfattar 2 196 
personer, vilket är en minskning med 332 personer och 13 
procentenheter jämfört med föregående kartläggning som 
genomfördes år 2022. 
 
Socialförvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner rapporten 
över personer som lever i hemlöshet i Stockholms stad 25-26 
september 2024 och överlämnar ärendet till kommunstyrelsen och 
stadsdelsnämnderna för kännedom. 
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2024/371-1 Tjänsteutlåtande - Rapport över 
kartläggning av personer som lever i hemlöshet i Stockholms 
stad 25-25 september 2024 

 SOF 2024/371-1.1 Bilaga - Personer som lever i hemlöshet i 
Stockholms stad 25-26 september 2024 
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§ 13 
Kartläggning av socialtjänstens kontakter med vuxna 
med skadligt bruk och beroende under oktober 2024  
Rapport 
SOF 2024/372 
 

Beslut  
1. Socialnämnden godkänner kartläggningen om 

socialtjänstens kontakter med vuxna med skadligt bruk och 
beroende under oktober 2024. 

2. Socialnämnden överlämnar ärendet till kommunstyrelsen 
och stadsdelsnämnderna för kännedom. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Socialförvaltningens avdelning för strategi och utveckling genomför 
på uppdrag av socialnämnden vartannat år i oktober en strukturerad 
kartläggning över vuxna personer, 20 år och äldre, med skadligt 
bruk och beroende aktuella för ansökan, utredning eller 
biståndsbedömd insats inom Stockholms stads socialtjänst. Denna 
kartläggning avser oktober månad 2024 och omfattar 2 631 
personer. 
 
Socialförvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner rapporten 
om socialtjänstens kontakter med vuxna med skadligt bruk och 
beroende under oktober 2024 och överlämnar ärendet till 
kommunstyrelsen och stadsdelsnämnderna för kännedom. 
 

Yrkanden 
Alexander Ojanne m.fl. (S), Rashid Mohammed m.fl. (V), Magnus 
Runsten (MP) och Tapani Juntunen (SD) yrkade bifall till 
förvaltningens förslag till beslut. 
  
Jan Jönsson (L), Andrea Hedin m.fl. (M) och Kristin Jacobsson (C) 
yrkade 

1. att uppdra åt förvaltningen att se över gällande riktlinjer för 
socialtjänsten i syfte att göra anmälan i enlighet med LVM i 
ett tidigare skede än vad som blivit praxis idag, samt 

2. att därutöver anföra följande: 
  
Som framgår av kartläggningen handlar det totalt om minst 1 012 
barn som har en förälder med skadligt bruk och beroende. Hälften 
av föräldrarna i kartläggningen har också vårdnaden om barnen, 
där 117 personer bor på hel- eller deltid med egna barn. Det är 
oroväckande att antalet barn har ökat och visar på behovet att 
fortsätta ta inte minst alkoholens skadeverkningar på stort allvar. 
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Vi har tidigare vid ett flertal tillfällen påtalat behovet av en 
förändring i praxis gällande LVM. Idag vittnar flera ledamöter i 
sociala delegationer runt om i staden att beslut om LVM fattas 
alltför sent, vilket innebär att den vård som ges på institutionerna 
för målgruppen ofta blir direkt fysiskt livräddande. Syftet med 
lagstiftningen är att ge personer med ett beroende en möjlighet att 
bli fri från missbruk. I lagtexten står det att: 
  
4 § Tvångsvård skall beslutas om, 

1. någon till följd av ett fortgående missbruk av alkohol, 
narkotika eller flyktiga lösningsmedel är i behov av vård för 
att komma ifrån sitt missbruk, 

2. vårdbehovet inte kan tillgodoses enligt socialtjänstlagen 
(2001:453) eller på något annat sätt, och 

3. han eller hon till följd av missbruket 
a) utsätter sin fysiska eller psykiska hälsa för allvarlig fara, 
b) löper en uppenbar risk att förstöra sitt liv, eller 
c) kan befaras komma att allvarligt skada sig själv eller 
någon närstående. 

  
Det framgår inte i kartläggning hur många som kan behöva vård 
enligt LVM. Men vi vill återigen understryka behovet av att 
socialtjänsten använder sig av LVM i större utsträckning, i ett 
tidigare skede, när individer med ett pågående missbruk inte 
självmant vill ta emot vård, för att rädda liv. När det gäller 
vårdnadshavare för barn under 18 år, blir detta förstås extra 
angeläget. 
  

Propositionsordning 
Ordföranden ställde de framställda förslagen till beslut mot 
varandra och fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens 
förslag. 
  

Reservationer 
Jan Jönsson (L), Andrea Hedin m.fl. (M) och Kristin Jacobsson 
(C) reserverade sig mot beslutet till förmån för det egna 
gemensamma yrkandet. 
  

Ersättaryttrande 
Maurice Forslund (KD) ställde sig bakom Liberalernas, 
Moderaternas och Centerpartiets gemensamma yrkande. 
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Handlingar i ärendet 
 SOF 2024/372-1 Tjänsteutlåtande - Kartläggning av 

socialtjänstens kontakter med vuxna med skadligt bruk och 
beroende under oktober 2024 

 SOF 2024/372-1.1 Bilaga - Rapport om socialtjänstens 
kontakter med vuxna med skadligt bruk och beroende 2024 
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§ 14 
Utse ny verksamhetschef enligt Hälso- och 
sjukvårdslagen (HSL) för verksamheten Gamlebo  
SOF 2025/110 
 

Beslut  
1. Socialnämnden utser från 1 april 2025 områdeschefen för 

område hälso- och sjukvård, Åsa Hellström till 
verksamhetschef enligt 4 kap. 2 § hälso- och sjukvårdslagen, 
för vård- och omsorgsboendet Gamlebo. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Enligt 4 kap. 2 § hälso- och sjukvårdslagen (HSL) ska det finnas en 
person, verksamhetschef, som ansvarar för verksamhet där det 
bedrivs hälso- och sjukvård. Förvaltningen föreslår att 
socialnämnden utser områdeschefen för område hälso- och 
sjukvård, Åsa Hellström till verksamhetschef enligt HSL för vård- 
och omsorgsboendet Gamlebo. 
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2025/110-1 Tjänsteutlåtande - Utse ny verksamhetschef 
enligt Hälso- och sjukvårdslagen (HSL) för verksamheten 
Gamlebo 
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§ 15 
Idéburet offentligt partnerskap om verksamhet med 
brottsofferstöd  
Samverkan genom IOP med tre idéburna organisationer 
2021/630 
 

Beslut  
1. Socialnämnden beslutar att godkänna partnerskapet med: 

 Brottsofferjouren Stockholm-Gotland (organisationsnummer 
802490-7720, 

 Brottsofferjouren Södra Stockholm (organisationsnummer 
802476-1044), 

 Brottsofferjouren Västerort (organisationsnummer 802015-
4822), för perioden 1 april 2025 till och med 31 dec 2025. 

2. Socialnämnden ger förvaltningschefen i uppdrag att ingå en 
överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap med de tre 
idéburna organisationerna om verksamhet för brottsofferstöd. 
3. Socialnämnden ger förvaltningschefen rätt att besluta om 
eventuella förändringar av åtaganden inom partnerskapet, under 
förutsättning att partnerskapets mål, syfte eller värdegrund inte 
förändras. 
4. Socialnämnden ger förvaltningschefen rätt att besluta om 
eventuell förlängning av partnerskapet i enlighet med 
överenskommelsen som inte innebär större förändringar av 
innehållet i partnerskapet. 
5. Paragrafen justeras omedelbart. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Förvaltningen föreslår i ärendet ett idéburet offentligt partnerskap 
tillsammans med tre brottsofferjourer för insatser med 
brottsoffertstöd för perioden 1 april 2025 till och med 31 dec 2025. 

 I partnerskapet ingår följande organisationer från idéburen 
sektor: 

 Brottsofferjouren Stockholm-Gotland (organisationsnummer 
802490-7720, 

 Brottsofferjouren Södra Stockholm (organisationsnummer 
802476-1044), 

 Brottsofferjouren Västerort (organisationsnummer 802015-
4822). 

 
Partnerskapet syftar till att erbjuda brottsofferstöd i hela staden, 
samt ta tillvara på de ideella krafter som finns inom 
Brottsofferjourerna som kompletterar den kommunala 
verksamheten. 
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Yrkanden 
Alexander Ojanne m.fl. (S), Rashid Mohammed m.fl. (V), Magnus 
Runsten (MP), Jan Jönsson (L) och Tapani Juntunen (SD) yrkade 
bifall till förvaltningens förslag till beslut. 
  
Andrea Hedin m.fl. (M) och Kristin Jacobsson (C) yrkade 

1. att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut, samt 
2. att därutöver anföra följande: 

  
Brottsoffer i Sverige har under lång tid haft en svag ställning i 
Sverige där svensk förvaltning först och främst fokuserat på 
förebyggande verksamhet samt att minska risken för återfall. Risken 
är överhängande att brottsoffer inte får det stöd som behövs när 
antalet brottsoffer ökar snabbare än den ekonomiska ramen för 
partnerskapet.  
  
Samtidigt som regeringen genomför en offensiv kriminalpolitik 
måste staden prioritera att värna om de som utsätts för den grova 
kriminaliteten. Vi vill att Stockholms stad ska skapa ett 
brottsofferteam som särskilt arbetar med de som faller offer för 
skjutningar och sprängningar. I de nya IOP-avtalen bör staden se 
över möjligheten att utveckla dessa brottsofferteam tillsammans 
med de tre aktörerna.   
  
Brottsofferteamen ska arbeta uppsökande och erbjuda stöd och råd 
om hur ett brottsoffer kan hitta ett tillfälligt boende eller annat akut 
stöd. Det är av stor vikt att ett brottsoffer får fortsatt stöd även över 
tid och här fyller ett uppsökande team en särskild viktig funktion då 
det både kan erbjuda fortsatt stöd och säkerställa att brottsoffret 
fått tillgång till behövt stöd.  
  
Hela Stockholm är idag drabbad av en våldsvåg, och de 
gängkriminella agerar hänsynslöst i alla stadsdelar. Det är därför 
viktigt att brottsofferteamet är tillgängligt för alla stockholmare, 
oavsett var i staden man bor.  
  

Propositionsordning 
Ordföranden ställde de framställda förslagen till beslut mot 
varandra och fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens 
förslag. 
  

Reservationer 
Andrea Hedin m.fl. (M) och Kristin Jacobsson (C) reserverade sig 
mot beslutet till förmån för det egna gemensamma yrkandet. 
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Handlingar i ärendet 
 2021/630-16 Tjänsteutlåtande - Idéburet offentligt 

partnerskap om verksamhet med brottsofferstöd  
 2021/630-16.1 Bilaga 1 - Huvudbilaga - Överenskommelse 

om idéburet offentligt partnerskap BOJ 
 2021/630-16.2 Bilaga 1.1 - Brottsofferjouren Stockholm-

Gotland 
 2021/630-16.3 Bilaga 1.2 - Brottsofferjouren Västerort 
 2021/630-16.4 Bilaga 1.3 - Brottsofferjouren Södra 

Stockholm 
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§ 16 
Delegationsordning för socialnämnden  
Reviderad från och med 24 mars 2025 
SOF 2024/343 
 

Beslut  
1. Socialnämnden godkänner att den reviderade 

delegationsordningen ska gälla från och med den 24 mars 
2025. 

2. Beslut som fattas med stöd av delegationsordningen ska 
anmälas i den ordning som anges i delegationsordningen. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Socialnämnden kan med stöd i kommunallagen 6 kap 5 § uppdra åt 
en anställd inom kommunen eller regionen att besluta på nämndens 
vägnar i ett visst ärende eller grupp av ärenden. 
 
I 6 kap 6 § anges om en nämnd med stöd av 5 § uppdrar åt 
förvaltningschefen inom nämndens verksamhetsområde att fatta 
beslut, får nämnden överlåta år förvaltningschefen att i sin tur 
uppdra åt annan anställd inom kommunen att fatta beslut s.k. 
vidaredelegation. Socialnämnden har 2024-09-24 fastslagit den nu 
gällande delegationsordningen. 
 
Det uppstår kontinuerligt behov av ändringar och kompletteringar i 
nämnders delegationsförteckningar. Ändringar och kompletteringar 
beror i allmänhet på ändringar i reglemente, lagstiftning, 
organisatoriska förändringar eller annat inom förvaltningen som 
påverkar beslutsfattande. Förvaltningen föreslår att nämnden 
godkänner delegationsordningen. 
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2024/343-5 Tjänsteutlåtande - Delegationsordning för 
socialnämnden 

 SOF 2024/343-5.1 Delegationsordning för socialnämnden 
fr.o.m. 24 mars 2025 
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§ 17 
Statistik över antal anmälningar till Inspektionen för vård 
och omsorg (IVO) samt polis  
SOF 2025/158 
 

Beslut  
1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som redovisning av statistik över antal anmälningar till IVO 
enligt 15 § 7 LSS samt polisanmälningar enligt 6 § 
bidragsbrottslagen. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Stadens riktlinjer för att motverka felaktiga utbetalningar inom den 
personliga assistansen, antagna av kommunfullmäktige i april 2024 
(KS 2023/1333) innehåller bestämmelser om informationsdelning i 
staden avseende anmälningar till IVO enligt 15 § LSS och 
anmälningar till polis som gjorts med stöd av bidragsbrottslagen. 
 
Socialförvaltningen samordnar information vilket möjliggör för 
staden att föra statistik över antal polisanmälningar och anmälningar 
till IVO kopplat till felaktiga utbetalningar och välfärdsbrott. För att 
Stockholms stad ska kunna följa statistik över antal anmälningar 
kopplat till felaktiga utbetalningar och välfärdsbrott inom personlig 
assistans redovisas uppgifterna årligen i ett tjänstutlåtande till 
socialnämnden i mars. 
 
Från första juli 2024 till sista januari 2025 har en anmälan till IVO 
enligt 15§ 11 LSS inkommit. Anmälan gäller en 
assistanssamordnare och har gjorts av Järva stadsdelsförvaltning. 
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2025/158-1 Tjänsteutlåtande - Statistik över antal 
anmälningar till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) 
samt polis 
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§ 18 
Rapportering av ej verkställda beslut enligt Lag 
(1993:387) om stöd och service till vissa 
funktionshindrade (LSS) samt Socialtjänstlagen (SoL).  
Kvartal 4, 2024 
SOF 2024/777 
 

Beslut  
1. Socialnämnden godkänner stadsdelsnämndernas 

rapportering av ej verkställda gynnande beslut enligt 9 § och 
rapportering enligt 28 f § LSS samt 4 kap 1 § SoL, kvartal 4 
år 2024. 

2. Socialnämnden överlämnar stadsdelsnämndernas och 
socialnämndens rapportering av ej verkställda gynnande 
beslut till kommunfullmäktige. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunen ska enligt socialtjänstlagen (SoL) och lag (1993:387) 
om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) till 
Inspektionen för vård och omsorg (IVO) och till kommunens 
revisorer rapportera alla gynnande beslut enligt 4 kap. 1 § SoL och 
9 § LSS som inte har verkställts inom tre månader från dagen för 
beslutet. 
 
Antalet ej verkställda beslut enligt LSS uppgick kvartal 4, 2024 till 
152 stycken vilket är en minskning med 63 beslut jämfört med 
kvartal 3, 2023 och en minskning med 8 stycken jämfört med 
kvartal 3, 2024. 
 
Antalet ej verkställda beslut enligt SoL uppgick kvartal 4, 2024 till 
136 stycken. Det är en ökning med 4 beslut jämfört med kvartal 4, 
2023 och en minskning med 20 stycken jämfört med kvartal 3, 
2024. 
 
Anledning till minskning av antalet ej verkställda beslut enligt LSS 
är en minskning av ej verkställda beslut för insatserna bostad för 
vuxna, avlösarservice, korttidsvistelse och personlig assistans. 
Barnboende, daglig verksamhet och korttidstillsyn har däremot 
ökat. Insatserna kontaktperson och ledsagarservice är oförändrade i 
antalet inrapporterade ej verkställda beslut. 
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Anledning till minskning av antalet ej verkställda beslut enligt SoL 
är en minskning av ej verkställda beslut i öppenvård, bostad (IFO), 
och kontaktfamilj. Boendestöd, kontaktperson och annat bistånd har 
ökat i antal. Sysselsättning, hemtjänst, ledsagning, korttidsboende, 
permanent bostad och stödboende har inte förändrats i antal sen 
senaste rapportering. 
 
Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner rapporteringen 
av ej verkställda beslut enligt LSS och SoL, kvartal 4, 2024 och att 
rapporteringen överlämnas till kommunfullmäktige. 
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2024/777-1 Tjänsteutlåtande - Rapportering av ej 
verkställda beslut enligt LSS och SoL, kvartal 4 2024 

 SOF 2024/777-1.1 Bilaga 1 - Ej verkställda beslut enligt LSS 
kvartal 4 2024 

 SOF 2024/777-1.2 Bilaga 2 - Ej verkställda beslut enligt SoL 
kvartal 4 2024 
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§ 19 
Skrivelse angående situationen kring Östra reals 
skolgård  
Svar på skrivelse från Liberalerna, Moderaterna, 
Centerpartiet och Kristdemokraterna 
SOF 2024/759 
 

Beslut  
1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på skrivelsen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Liberalerna, Moderaterna, Centerpartiet och Kristdemokraterna har 
i en skrivelse till socialförvaltningen beskrivit en situation på Östra 
reals skolgård där mellanstadieelever från kringliggande skolor ska 
stökat och bland annat kastat smällare. Författarna ställer frågor om 
vad förvaltningen gjort åt situationen då de uppfattar att samverkan 
skola, polis, socialtjänst och fältassistenter drabbats negativt av 
sammanläggningen av Östermalm och Norrmalm. Norra 
innerstadens stadsdelsförvaltning har kommit med ett eget svar som 
redogör för vad de gjort inom ramarna för sitt geografiska 
områdesansvar i form av samverkansinsatser, stöd till skolan och 
förstärkt närvaro av fältassistenterna på platsen. Socialförvaltningen 
har inte haft anledning att agera i den specifika situationen men 
arbetar kontinuerligt utifrån uppdrag i budget med att utveckla det 
uppsökande fältarbetet i staden. 
 
Socialförvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2024/759-3 Tjänsteutlåtande - Skrivelse angående 
situationen kring Östra reals skolgård 

 SOF 2024/759-1 Skrivelse angående situationen kring Östra 
reals skolgård 
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§ 20 
Skrivelse angående uppföljning av placerade barn  
Svar på skrivelse från Liberalerna, Moderaterna och 
Centerpartiet 
SOF 2024/760 
 

Beslut  
1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Jan Jönsson (L), Andrea Hedin m.fl. (M) och Henrik Falk (C) 
framhåller i en gemensam skrivelse att omhändertagna och 
placerade barn hör till samhällets mest utsatta. Jämfört med barn 
som bor kvar hemma har placerade barn sämre utfall inom en rad 
livsområden. Forskning har visat att dessa barn löper förhöjda risker 
för att utveckla missbruksproblem, att lagföras för brott och att dö i 
ung ålder och en ny rapport från Studieförbundet Näringsliv och 
Samhälle (SNS) visar att placerade barn dessutom löper högre risk 
att inte överleva barndomen. Enligt denna rapport beror detta främst 
på att barn i dygnsvård begår suicid i högre utsträckning jämfört 
med andra barn, och att detta sker under själva placeringstiden. Mot 
denna bakgrund undrar Liberalerna, Moderaterna och Centerpartiet 
i en gemensam skrivelse bland annat om det förs någon 
övergripande statistik i staden kring placerade barns suicidfrekvens 
samt om socialförvaltningen bedömer att det finns praktiska och 
juridiska förutsättningar att följa upp dessa barn efter 
placeringstidens slut. 
 
Vad gäller aggregerad statistik avseende suicid eller suicidförsök 
bland barn i dygnsvård finns ingen sådan att tillgå i staden. 
Socialtjänsten följer vården noga och regelbundet på individnivå 
fram till dess att vården har avslutats och därefter görs uppföljning 
fram till dess att den enskilde avslutas inom socialtjänsten. När ett 
barn eller en ungdom har avslutas helt på socialtjänsten finns inte 
längre juridiska möjligheter för socialtjänsten att fortsätta följa upp 
individens livssituation över tid. Förvaltningen anser vidare att den 
slags uppföljning och analys bäst görs av nationella myndigheter 
såsom Socialstyrelsen eller av högskolor och universitet. 
 

Yrkanden 
Alexander Ojanne m.fl. (S), Rashid Mohammed m.fl. (V), Magnus 
Runsten (MP) och Tapani Juntunen (SD) yrkade bifall till 
förvaltningens förslag till beslut. 
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Jan Jönsson (L), Annika Elmlund m.fl. (M) och Kristin Jacobsson 
(C) yrkade 

1. att uppdra åt förvaltningen att snarast ta fram en 
handlingsplan för att åtgärda nuvarande brister gällande 
uppföljning och eftervård för placerade barn, samt 

2. att därutöver anföra följande: 
  
Som framgår av svaret på skrivelsen så saknas det nästintill helt 
statistik på aggregerad nivå för målgruppen omhändertagna och 
placerade barn och unga trots att det är en grupp med väsentligt 
sämre hälsa än andra barn, förhöjd risk för suicid och låga 
skolresultat. Vi har länge påtalat behovet av uppföljning och 
eftervård för den här målgruppen, eftersom det återkommande visat 
sig bristfälligt. Statistik från Socialstyrelsen bekräftar också den 
lägesbild och trend som lyfts i skrivelsen – suicid och suicidförsök 
inom målgruppen ökar över tid. 
  
Vi anser vidare att eftervårdsinsatser bör vara ett 
standardförfarande eftersom det ofta finns behov av utslussning och 
fortsatt stöd efter en placering, där omfattningen av stödet bedöms 
individuellt i samråd med barnet och vårdnadshavare.  
  
Som landets största kommun kan och bör Stockholms stad både 
samla in egen statistik för målgruppen placerade barn, i syfte att 
anpassa och förbättra stödinsatser, samt erbjuda ett mer 
omfattande eftervårdsprogram för de barn som samhället övertagit 
ansvaret för. Det är hög tid att detta nu görs. Stockholm måste 
börja anstränga sig för att bli den bästa föräldern för dessa barn 
och unga, inte en medelmåtta eller i värsta fall sämre förälder än 
de själva redan har. 
  

Propositionsordning 
Ordföranden ställde de framställda förslagen till beslut mot 
varandra och fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens 
förslag. 
  

Reservationer 
Jan Jönsson (L), Annika Elmlund m.fl. (M) och Kristin Jacobsson 
(C) reserverade sig mot beslutet till förmån för 
det egna gemensamma yrkandet. 
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Ersättaryttrande 
Maurice Forslund (KD) lämnade ett ersättaryttrande: 
  
Av svaret på skrivelsen framgår att det i Stockholms stad inte finns 
någon övergripande och aggregerad data över hur många av 
stadens placerade barn och unga som antingen gör suicidförsök 
eller som fullbordar suicid under sin tid i placering. 
Kristdemokraterna delar uppfattningen att barn i dygnsvård är en 
av samhällets mest utsatta grupper, med kraftiga överrisker för 
negativa livsutfall såsom psykisk ohälsa, fortsatt behov av 
institutionsvård och förtidig död. Vi finner det därför 
anmärkningsvärt att det inte finns statistik om suicid och 
suicidförsök under placering på aggregerad nivå för gruppen. Vi 
instämmer i att Stockholm, som landets största kommun, kan och 
bör samla in sådan statistik i syfte att utveckla och förbättra sina 
stödinsatser till målgruppen. 
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2024/760-3 Tjänsteutlåtande - Skrivelse angående 
uppföljning av placerade barn 

 SOF 2024/760-1 Skrivelse angående uppföljning av 
placerade barn 
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§ 21 
Skrivelse angående HVB hem  
Svar på skrivelse från Moderaterna 
SOF 2024/795 
 

Beslut  
1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på skrivelsen 
 

Sammanfattning av ärendet  
Andréa Hedin med flera (M) har i en skrivelse till socialnämnden 
ett antal frågor till följd av att Inspektionen för vård och omsorg 
(hädanefter IVO) har återkallat ett tillstånd för ett HVB-hem i 
Stockholms län. Frågorna i skrivelsen handlar om vilken 
information som staden har fått och hur staden har agerat efter 
IVO:s beslut i fråga om omplacering och hur det har påverkat 
eventuella placerade barn. En fråga berör även kommunens 
juridiska ansvar när ett barn kommer till skada till följd av att ett 
HVB inte följer avtalets krav. Socialförvaltningen kan inte ge 
specifika svar på frågorna om vilket stöd som enskilda barn har fått 
eller om enskilda barn har lidit skada då det enbart är placerande 
stadsdelsnämnd som har insyn i ärenden. 
 
Socialförvaltningen mottog IVO:s beslut om återkallelse av tillstånd 
och stängning av verksamheten 2024-11-29. Socialförvaltningen 
hade inte fått någon annan information från IVO eller Polisen innan 
dess. Socialförvaltningen har inte tillgång till historiska uppgifter 
om hur många barn som har placerats av staden under 2024. Även 
om socialförvaltningen inte kan redogöra för omständigheterna i 
enskilda ärenden så brukar omplacering göras så snart som möjligt 
med hänsyn till den enskildes behov, men helst omedelbart om en 
verksamhet förlorar tillståndet och måste stänga och om staden i 
samband med IVO:s beslut även häver avtalet. Stadens avtal 
reglerar enbart förhållandet mellan staden och leverantören, så 
eventuella möjligheter som den enskilde har att åberopa skadestånd 
blir en civilrättslig fråga. Den enskilde har viss möjlighet att driva 
en process mot staden i tingsrätten om den kan påvisa att den har 
lidit skada till följd av fel eller försummelse i myndighetsutövning. 
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2024/795-3 Tjänsteutlåtande - Skrivelse angående HVB 
hem 

 SOF 2024/795-1 Skrivelse angående HVB hem 
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§ 22 
Anmälningar för kännedom 
Beslut  
Nämnden lägger anmälningarna till handlingarna. 
 
Anmälda handlingar  

 Expediering av beslut 2025-02-24 § 8 om årsredovisning för 
2024 Stiftelsen SHIS Bostäder (2/5) 

 Årsredovisning för 2024 Stiftelsen SHIS Bostäder (3/5) 
 Rapport om Stiftelsen SHIS Bostäder internkontroll år 2024 

(4/5) 
 Årsredovisning för Stiftelsen SHIS Bostäder - 

Räkenskapsåret 2024 (5/5) 
 Kommunstyrelsens beslut 19 februari § 7 - Avstämning av 

mål och budget för 2025 (3/3) 
 Beslut om fördelning av statsbidrag för föräldraskapsstöd 

2025 
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§ 23 
Anmälan av protokoll och samverkan  
SOF 2025/2 
 

Beslut  
Nämnden lägger anmälan av protokoll och samverkan till 
handlingarna. 
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2025/2-14 Protokoll från individutskottet 2025-02-18 
 SOF 2025/2-15 Protokoll från tillståndsutskottet 2025-02-19 
 SOF 2025/2-16 Förvaltningsgruppens protokoll 2025-03-12 
 SOF 2025/2-17 Protokoll från funktionshinderrådet 2025-03-

13 
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§ 24  
Redovisning av delegeringsbeslut  
Beslut  
Nämnden lägger redovisning av delegationsbeslut till handlingarna. 
 
Anmälda beslut  

 Tillämpningsanvisningar fr.o.m. 1 mars 2025 - 
Handläggning av insatser enligt LSS och bistånd enligt SoL 
till barn, ungdomar och vuxna med funktionshinder 
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§ 25 
Gemensam upphandling av bostad med särskild service 
enligt SoL för personer under 65 år  
Upphandlingsdokument 
2022/558 
 

Beslut  
1. Socialnämnden godkänner upphandlingsdokument för bostad 
med särskild service enligt SoL för personer under 65 år. 
2. Socialnämnden ger socialdirektören i uppdrag att fatta 
tilldelningsbeslut och vid behov avbryta upphandling. 
3. Socialnämnden ger socialdirektören i uppdrag att för nämndens 
räkning: 

 teckna avtal med godkända leverantörer, 
 häva samt säga upp av avtal, 
 godkänna partsbyte, 
 besluta om ändringar och tillägg till avtal som är förenliga 

med upphandlingslagstiftningen. 
4. Socialnämnden ger socialdirektören möjlighet till delegering av 
åtgärderna i punkt 3. 
5. Paragrafen justeras omedelbart. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Socialnämnden föreslås att tillsammans med stadsdelsnämnderna 
upphandla enstaka platser i bostad med särskild service (särskilt 
boende) och hem för viss annan heldygnsvård (korttidsboende) för 
personer under 65 år. Målgruppen för upphandlingen är personer 
under 65 år med somatiska sjukdomar, funktionsnedsättningar och 
demenssjukdomar som behöver stöd och närhet till personal dygnet 
runt. Det saknas ett ramavtal för dessa insatser vilket leder till att 
stadsdelsförvaltningarna upphandlar enstaka platser och tecknar 
individuella avtal. Genom att upphandla enstaka platser och teckna 
ett ramavtal förväntas insatser kunna erhållas av god kvalitet och till 
rimlig kostnad. Ramavtalet ska preliminärt börja gälla från 1 sep 
2025 till och med 31 aug 2027. Maximal avtalstid är fem år. Efter 
24 månader in i avtalet, eller när som helst efter detta, har 
beställaren möjlighet att säga upp avtalet med en uppsägningstid om 
sex månader. 
 
För upphandlingen föreslås bifogat upphandlingsdokument. 
 
Handlingar i ärendet 

 2022/558-1 Tjänsteutlåtande - Gemensam upphandling av 
bostäder med särskild service enligt SoL för personer under 
65 år 
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 2022/558-1.1 Bilaga 1 - Upphandlingsdokument, Bostad 
med särskild service 
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§ 26 
Upphandling av Lokalvårdstjänster för 
socialförvaltningens verksamheter i Stockholms stad  
Upphandlingsdokument 
SOF 2024/495 
 

Beslut  
1. Socialnämnden godkänner upphandlingsdokument för 
lokalvårdstjänster i socialförvaltningens lokaler. 
2. Socialnämnden ger förvaltningschefen i uppdrag att fatta 
tilldelningsbeslut och vid behov avbryta upphandling. 
3. Socialnämnden ger förvaltningschefen i uppdrag att för 
nämndens räkning besluta om: 

- tecknande av avtal samt personuppgiftsbiträdesavtal med 
godkända leverantörer, 
- hävning samt uppsägning av avtal, 
- partsbyte samt underteckna avtal om partsbyte, 
- ändringar och tillägg till avtal som är förenliga med 
upphandlingslagstiftningen samt 
- mindre justeringar samt förlängning av avtal. 

4. Socialnämnden ger förvaltningschefen möjlighet till delegering 
av åtgärderna i punkt 3. 
5. Paragrafen justeras omedelbart. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Upphandlingen avser lokalvårdstjänster i socialförvaltningens 
lokaler. 
 
Nuvarande avtal går ut den 31 maj 2025 och avtalstiden för 
kommande upphandling är preliminärt från den 1 juni 2025 till och 
med den 31 maj 2027 med möjlighet till förlängning om ett + ett år. 
 
Upphandlingen görs på uppdrag av socialnämnden enligt lag om 
offentlig upphandling (LOU). Utvärderingen av det ekonomiskt 
mest fördelaktiga anbudet kommer att ske utifrån hårda 
obligatoriska kvalitetskrav och lägst pris bland dem som uppnår 
dessa. 
 
Upphandlingen har delats in i olika delar: 
 
Fem geografiska områden där samtliga lokaler inom området ingår. 
1. City 
2. Hägersten, Västberga 
3. Södermalm 
4. Söderort 
5. Västerort 
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På nuvarande avtal har förvaltningen köpt lokalvårdstjänster för 
cirka 7 miljoner kronor. Det totala kontraktsvärdet för objekts- och 
ramavtalen får under avtalstiden högst uppgå till 35 miljoner 
kronor. När angiven gräns är nådd kan socialförvaltningen inte göra 
ytterligare avrop. 
 
Handlingar i ärendet 

 SOF 2024/495-1 Tjänsteutlåtande - Upphandling av 
Lokalvårdstjänster för socialförvaltningens verksamheter i 
Stockholms stad 

 SOF 2024/495-1.1 Bilaga 1 - Upphandlingsdokument, 
Lokalvårdstjänster till Socialförvaltningens verksamheter i 
Stockholms stad 
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